



États financiers consolidés intermédiaires résumés - 1^{er} trimestre
31 mars 2018 et 2017

Les états financiers consolidés intermédiaires résumés de Ressources Robex Inc., pour le premier trimestre terminé le 31 mars 2018, ainsi que les données comparatives correspondantes n'ont pas fait l'objet de procédés d'examen par nos auditeurs.

NOTES AFFÉRENTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES RÉSUMÉS

Périodes de trois mois terminées les 31 mars 2018 et 2017

(non audités)

(tous les montants sont présentés en dollars canadiens sauf indication contraire)

17 - CUMUL DES AUTRES ÉLÉMENTS DU RÉSULTAT GLOBAL

	31 mars 2018 \$ (3 mois)	31 décembre 2017 \$ (12 mois)
Écart de change		
Solde au début de la période	3 933 689	873 504
Variation de l'écart de change de la période	3 312 156	3 060 185
Solde à la fin de la période	7 245 845	3 933 689
Attribuable		
Aux actionnaires ordinaires	7 296 515	3 966 503
À la participation ne donnant pas le contrôle	(50 670)	(32 814)
	7 245 845	3 933 689

18 - RENSEIGNEMENTS COMPLÉMENTAIRES AUX ÉTATS CONSOLIDÉS DES FLUX DE TRÉSORERIE

a) *Variation nette des éléments hors trésorerie du fonds de roulement*

	Premiers trimestres terminés les 31 mars	
	2018 \$	2017 \$
Diminution (augmentation) de l'actif courant		
Débiteurs	120 118	(613 946)
Stocks	350 967	123 643
Charges payées d'avance	(184 553)	(129 952)
Dépôts versés	(232 227)	(794 404)
	54 307	(1 414 659)
Augmentation du passif courant		
Créditeurs	1 645 372	3 799 603
	1 699 677	2 384 944

b) *Éléments sans incidence sur la trésorerie liés aux activités d'investissement*

Variation des créditeurs liés aux immobilisations corporelles	2 153 340	3 525 913
---	------------------	-----------

NOTES AFFÉRENTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES RÉSUMÉS

Périodes de trois mois terminées les 31 mars 2018 et 2017

(non audités)

(tous les montants sont présentés en dollars canadiens sauf indication contraire)

19 - RÉSULTAT PAR ACTION

	Premiers trimestres terminés les 31 mars	
	2018 \$	2017 \$
Résultat net de base et dilué de l'exercice attribuable aux actionnaires	5 882 830	3 823 528
Nombre moyen pondéré de base d'actions en circulation	579 509 566	579 509 566
Droits de conversion liés aux débetures convertibles ⁽¹⁾	---	---
Options d'achat d'actions ⁽¹⁾	---	---
Nombre moyen pondéré dilué d'actions en circulation	579 509 566	579 509 566
Résultat de base par action	0,010	0,007
Résultat dilué par action	0,010	0,007

- (1) Le calcul des conversions hypothétiques exclut les droits de conversion, les options et les bons de souscription dont l'effet est antidilutif. Certaines options ainsi que certains bons de souscription et droits de conversion sont antidilutifs soit parce que leur prix d'exercice est plus élevé que le cours moyen de l'action ordinaire de la Société pour chacune des périodes présentées ou encore parce que l'impact de la conversion de ces éléments sur le résultat net amènerait le résultat dilué par action à être supérieur au résultat de base par action pour chacune de ces périodes. Pour le trimestre terminé le 31 mars 2018, 149 650 000 droits de conversion et 13 350 000 options sont exclus du calcul du résultat dilué par action (150 650 000 droits de conversion, 1 650 000 options et 80 000 000 de bons de souscription pour le trimestre terminé le 31 mars 2017).

20 - ÉVENTUALITÉ

Protection de l'environnement

Les activités de la Société sont régies par des lois gouvernementales concernant la protection de l'environnement. Les conséquences environnementales sont difficilement identifiables, que ce soit au niveau de la résultante, de son échéance ou de son impact. Au meilleur de la connaissance de ses dirigeants, la Société est exploitée en conformité avec les lois et les règlements présentement en vigueur. Les coûts pouvant résulter de la restructuration de sites sont comptabilisés aux résultats de l'exercice ou incorporés au coût des immobilisations corporelles concernées dans la période au cours de laquelle il sera possible d'en faire une estimation raisonnable.

NOTES AFFÉRENTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES RÉSUMÉS

Périodes de trois mois terminées les 31 mars 2018 et 2017

(non audités)

(tous les montants sont présentés en dollars canadiens sauf indication contraire)

21 - INSTRUMENTS FINANCIERS

a) Risque de marché

i) Juste valeur

Le tableau suivant fournit une analyse des instruments financiers qui sont évalués à la juste valeur subséquentment à l'évaluation initiale.

	31 mars 2018 (non audités) Total des passifs financiers à la juste valeur \$			
	Niveau 1	Niveau 2	Niveau 3	
Passifs financiers				
Débitures convertibles - Droits de conversion	---	---	1 059 024	1 059 024
	---	---	1 059 024	1 059 024

	31 décembre 2017 Total des passifs financiers à la juste valeur \$			
	Niveau 1	Niveau 2	Niveau 3	
Passifs financiers				
Débitures convertibles - Droits de conversion	---	---	1 748 431	1 748 431
	---	---	1 748 431	1 748 431

Il n'y a eu aucun transfert entre les niveaux au cours de ces périodes.

Le tableau suivant présente les variations des instruments financiers comptabilisés à la juste valeur et évalués selon les paramètres du niveau 3 :

Droits de conversion

	31 mars 2018 \$ (3 mois)	31 décembre 2017 \$ (12 mois)
Solde au début de la période	1 748 431	2 791 669
Variation de la juste valeur au résultat net	(767 732)	(1 183 863)
Effet de la variation du taux de change présenté au résultat net	92 696	169 265
Effet de la variation du taux de change présenté au résultat global	(14 371)	(28 640)
Solde à la fin de la période	1 059 024	1 748 431

NOTES AFFÉRENTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES RÉSUMÉS

Périodes de trois mois terminées les 31 mars 2018 et 2017

(non audités)

(tous les montants sont présentés en dollars canadiens sauf indication contraire)

21 - INSTRUMENTS FINANCIERS - (suite)

b) Risque de liquidité

Le risque de liquidité s'entend du risque que la Société ne soit pas en mesure de satisfaire à ses obligations à leur échéance.

Le tableau suivant présente les échéances contractuelles des passifs financiers au 31 mars 2018 :

	Valeur comptable	De 0 à 1 an	De 1 à 3 ans	Plus de 3 ans
Créditeurs	19 490 029	19 490 029	---	---
Débiteures convertibles - Droits de conversion ⁽¹⁾	1 059 024	---	---	---
Débiteures convertibles - Composantes dettes ⁽¹⁻²⁾	17 767 986	18 895 000	---	---
Dettes à long terme ⁽²⁾	14 742 499	7 313 142	9 195 809	---
Marges de crédit	586 425	586 425	---	---
	53 645 963	46 284 596	9 195 809	---

Le tableau suivant présente les échéances contractuelles des passifs financiers au 31 décembre 2017 :

	Valeur comptable	De 0 à 1 an	De 1 à 3 ans	Plus de 3 ans
Créditeurs	19 118 434	19 118 434	---	---
Débiteures convertibles - Droits de conversion ⁽¹⁾	1 748 431	---	---	---
Débiteures convertibles - Composantes dettes ⁽¹⁻²⁾	17 140 849	18 895 000	---	---
Dettes à long terme ⁽²⁾	17 219 449	8 873 764	10 495 754	---
Marges de crédit	658 651	658 651	---	---
	55 885 814	47 545 849	10 495 754	---

⁽¹⁾ Convertibles en 78 600 000 actions ordinaires de la Société en novembre 2018, et en 71 050 000 actions ordinaires de la Société en juillet 2018.

⁽²⁾ Les sommes des échéances à venir concernant ces éléments de passif surpassent leur valeur comptable parce qu'elles incluent à la fois les paiements en capital et en intérêts prévus.

22 - TRANSACTIONS ENTRE PARTIES LIÉES

Les résultats pour le trimestre terminé le 31 mars 2018 comprennent une charge de 1 771 231 \$ engagé auprès des administrateurs et dirigeants et de sociétés contrôlées par ceux-ci (782 827 \$ pour le trimestre terminé le 31 mars 2017), incluant un montant d'intérêt total de 496 957 \$ sur les débiteures convertibles (466 362 \$ pour le trimestre terminé le 31 mars 2017). Ces transactions ont eu lieu dans le cours normal des activités et sont mesurées à la valeur d'échange qui est le montant de la contrepartie établie par les parties liées.